
Jerzy Lodowski

Ryczeń, gm. Góra, woj. leszczyńskie.
Stanowisko 1
Informator Archeologiczny : badania 15, 250

1981



250

RYCZEN, gm .G óra Wojewódzki Konserwator
woj. leszczy ń sk ie  Zabytków w L eszn ie
Stanowisko 1 Muzeum A rcheologiczne

w e W rocławiu

Badania prow adził zesp ó l pod kierunkiem  dr, hab, 
Jerzego  Lodowskiego, Finansował WKZ w L eszn ie. 
Drugi sezon  badań. Grodzisko stożkowate /X IV - 
XVI w. / .

Kontynuowano badania gródka stożkowatego położonego w dolinie 
B aryczy na południe od w si Ryczeù, C elem  prac było rozp.'_ tanie straty
grafii gródka, u śc iś len ie  jego chronologii oraz okrycie reliktów  umocnień  
i  zabudowy wnętrza.

Zdołano rozpoznać górną p łaszczyznę stożka za pomocą dwóch wy
kopów sondażowych usytuowanych na planie krzyża. W sum ie przebadano 
około 120 nawarstw ień kulturowych będących p ozosta łością  przynajm 
niej po 2 fazach zabudowy gródka, które uległy spaleniu. W północnej 
c z ę śc i  krawędzi nasypu, na głębokości 0 ,5  m natrafiono na m ur ułożony 
z otoczaków bez zaprawy o szero k o śc i 0, 9 m , zachowany na w ysokość 1 m . 
Po zewnętrznej stronie muru na głębokości 0 ,5  m odkryto grób szk ie le to 
wy bez w yposażenia. Wokół szk ie letu  stw ierdzono resztk i trumny.

W nawarstw ieniach kulturowych odkryto sporo ułamków naczyń,
/w  tym z polewą banyy-zielonej i brązow ej/ ceg ły  gotyckiej, kafli garnko
wych i m iskowych oraz k ilkanaście siln ie  skorodowanych przedm iotów ż e 
laznych. Z innych zabytków na uwagę zasługuje fragm ent naczynia szk łane-

fo z guzkami oraz moneta srebrna /h a le rz  m iejski z m ennicy w Lwówku 
1., z 1 p o i.X I V w ./ .

Uniwersytet im . M arii 
Curie-Skłodow skiej 
Zakład A rcheologii 
w Lublinie

Badania prowadziły m gr Jolanta Michalak i  dr Stani
sław a H oczy к - Siwko wa. Finansowało Towarzystwo 
P rzy ja ció ł K azim ierza  Dolnego. P ierw szy  sezon  
badań. Osadnictwo średniow ieczne - nowożytne.

Wykopy sondażowe założono na polu ob. Stelm acha, w pobliżu u sta
wionego tam krzyża, znajdującego s ię  według re lacji ustnej m ieszkańców  
w si, na m iejscu  dawnego kościo ła . Chodziło o zlokalizowanie ewentualnych 
p ozosta łości kaplicy s ió str  Norbertanek z XII w. W wykopie I usytuowanym  
N-S /15  x 1 m / i podzielonym  na odcinki d ługości 5 m , w arstw a kulturowa 
zalegała do głębokości 45 cm . W trakcie eksp loracji wydobyto z niej u łam 
ki naczyń w czesnośredniow iecznych, średniow iecznych i  nowożytnych, 
grudy zaprawy wapiennej, ułamki dachówki ceram icznej, a na odcinku В  -
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